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David City 25 a 36 ledna Ři-dit- el

B R Stoufíer místní pořa-
datel J R Evans
Fairfield 9 a ío února Řiditel

B R Stouíer místní pořadatel
D W Montgome
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Halíer Co navrhl

k uvědomění zástupců našich v

kongresu že sněm Ňebrasky sou
hlásí: j 1

1 aby pařížská smlouva míru

byla bezodkladně schválena
2 Aby kongres prohlásil usne

sením ihned Že na Kubě i Filipí
nách chce pouze pomoci zřídili
ustálenou vládu pod americkým

protektorátem
3 Ze přidržujem se náhledů

vyslovených Washingtonem a jsme

proti jakékoliv allianci s Angli
ckem aneb kterou jinou zemí

NEBRASKA

— Kuřte Pospíšilovy Porto Ri-c- o

doutníky z Wilber Neb 79tí

— Město Weston1 spojeno jest
od středy s ostatním světem tele
fonem

— U Pender přišel zvláštní ne-

hodou o život tříletý hošík Henry
Haverkosta Hošík doma skota
čil a při tom padnul a pádem zlo
mil vaz tak Že zůstal rázem mrtev

— Pan C A Killian v Morse
Bluffs Nebr má na skladě a pro
dává velmi lacino všechny druhy
uhlí kočáry vozíky hospodářské
stroje větrníky pumpy atd tí

— Očekávání že právník Grim-miso- n

ze Schuvler bude ustanoven

krajským soudcem na místě zemře-

lého sudího Marshalla se splnilo
Guvernér jej ustanovil minulý

— V Abie Nebr přišel nešťast-
nou příhodou o prsty pravé ruky
mladý krajan pan Jan Krenk Ná-

sledkem uklouznutí přišla mu ruka
mezi kolečka která mu prsty roz-

drtila '

— T Duda v Línwood Neb
právě otevřel nový závod s hospo- -

dářskými stroji vozy kočáry atd
a čeští rodáci učiní dobře když jej

nadiví a presveaci se jaK u nenokára vieU vvhvbku a prudce se

jejich vlasti a ti jak víme necho- -

vaji zaone příznivé pocity ku svým

bývalým utiskovatelům a se svou]
vrozenou horlivostí energií a vy -

1

trvalosti zanáší je 1 do politiky
Také zde bylo v dobré paměti že

když budoucnost této země byla
na váhách když jednalo se o její
bytí za války občanské počátkem
let šedesátých Anglicko všemožně

podporovalo rozkol a tak usilova-

lo o zmaření celistvosti této země

Nebylo tedy ze strany jedné ani
druhé žádných příčin ku nějaké
mu přílišnému přátelství
Však válka proti Španělsku v

té věci spůsobila nesmírný obrat
Hned když chystalo se k válce

bylo - pozorovati že ' sympathie
Anglicka jsou na straně naší a to

spůsobilo v této zemi aspoň
obyvatelstvu původu anglického
aneb zevrubně poangličeného
úplný převrat vůči Anglii Kdežto
dříve tleskávána byla pochvala
státníkům americkým jestliže bri

ticKemu lvu trochu ohonem za
kroutili jako ku příkladu své do- -

by sekretáři zahraničnímu Blaino- -

vi když rázně odmítal nároky
Španělska ve sporu moře Behring- -

ova nyní slyšeti je na všech stra- -

nách šalmaje míru ba vynalézaví
zpravodajové již i vymýšleli pově- -

sti o tajné allianci Proto ne bez

zajímavosti hleděno vstříc hostině
kterouž v Canton Ohio v pondělí
večer uspořádali kolegové právní- -

ci panu William R Dayovi býva
lému ministru zahraničnímu a po
sléze členu komise o mír pařížský
vyjednávající
To se rozumí Že očekávalo se

že pan Day o předmětu tomto též
něco sdělí a v tom se očekávání
neklamalo Když po hostině došlo
k obyčejnému řečnění a přišla řa
da na Daye promluvil i o této vě

ci JNevime ovšem zdali pověděl
vše co ví ba spíše myslíme že ne

Amz povedei ceno o tom zdali a

jaké vyjednávání se v ohledu tom
dělo mezi Spojen Státy a Anglie
kem kteréž zavdalo podnět k po
věstem o tajné allianci Pravil ale
ze zaana torraaini ainance mezi
oběmi zeměmi uzavřena není aniž
která z obou zemí takové alliance

vyhledává a konečně že by ne

byla alliance taková ku prospěchu
ani Anglii ani Americe Avšak

pravil mezi jiných doslova "přá- -

telské styky mezi dvěmi náro- - J

ay priDuzne krve jedné reci a

stejných náhledů o občanské svo
bodě a dobré vládě jsou okolno
sti jichž dalekosáhlosť lze sotva

podceňovali"
Ačkoliv tedy nebyla uzavřena

žádná alliance jak pan Day tvrdí
přece jen docíleno bylo patrně
sblížení kteréž dle jeho vlastních
slov jest dalekosáhlé důležitosti
Věříme!

zanmavo jest že odvolává se

pan JJay na příbuznost krevní
ačkoliv celkem vzato nemůže an-

glický národ na příbuznost tako
vou právem nároky Činiti Jest
sice pravda že osadnictvo novo- -

anglické byly hlavně původu an

glického to však neplatilo o esad- -

uicicn osiainicn iew xork a

osady okolní byly hlavně původu
holandského kdežto v Pennsyl
vanii převládali Němci a ve všech

západních státech když se pak
později tyto osazovaly bylo vedle

potomků původních osadníků
nechť již z předků holandských I

německých aneb anglických vět- -

šinou přistěhovalectvo tak že an- - i

flický původ a anglická krev ne- -

převládaly Při posledním censu

kdy napočteno všeho obyvatelstva
62000000 bylo mezi nim skoro

10000000 přistěhovalců přímo

jmyen zemí přišlých a 11500
000 dítek přistěhovalců Proto
jest trochu smělé tvrzení kdýž se

celý tento národ hází do jednoho
pytle a vydává za krevní příbuzné
plemene anglického Však vzdor se

tomu že není to pravda slyšíme
to z úst každého amerického poli- -

káře a čteme ve sloupcích každého

anglického časopisu
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Drobní a rizne1 obláíky uverejBujem poul
len kdvž nenize k objednávce přiložen Jsou
Za drobné obláčky oby&ejni velkosti nepře-
sahuji i palec tiume 75 centfi třikrát Za
rázu ohláteirf blahopřání úmrtí a jiná řítá- -

me tlM za tn palce sa aaoie uveřejněni
Naohf ksšdř Droto dFIIoží objednávce tolik
penis Jak velkovi ohlažku míii sl přeje Ceny
onMiek na aeui aoou oznzuu seocnotns
%daul

Zásilky pcncz
'pan nJbeipeínfJSí když se koupi na polti
neb expressu ' money uraer a tys nim ss
mile Tiž v registrovaném dopise aneb po-

ukázkou bankovní jest zásilka Jista Kdo
chce platit! "cbeekem" na bank nechť zaile
s centu více proto že tolik musíme platit
banku za kolekci aneb ať koupi šminku
(draft) na Omanu Chicago neb New Tork Na
místi drobných Deněz přijmeme tel i - a

kolky Všechny zásilky nechť Jsou
zaslány pod Jednoduchou adresou pouze tak
to:

Pokrok Zapadá
Omaha Neb

Omaha Nebr 13 ledna 1899

Jiný kraj jiný mrav Ve Ver-mont-

odmítl Ben Fifield při-

jmou ti úřad senátorský který mu

guvernérem nabízen byl Naproti
tomu v Montaně zaplatil prý W
A Clarke $30000 za tri hlasy
aby se mohl senátorem státi

Zkušenost - jest nad učenost
Občané američtí kteří usadili se

na Porto Ricu seznali tu krásu

"laciných" peněz a stříbrné měny
a stříbraři-nestříbr- aři o překot
chtí míti zaveden tam ten zlopo
vestný zlodějský wallstreelský
lombardstreetský 'zlatý standard'
Seznali že při zlatém standard

je dolar dolarem ať je to zlatý
stříbrný aneb papírový ale př
"lanicé" měně není nikdo nikdy

jist co jeho peníz bude platit za
den neb hodinu

Arcibiskup Ireland z Minnesoty
nalézá se na cestě do Říma

Zprvu se sdělovalo že příčinou
cesty jeho jest porada se svatým
otcem ohledně církevních záleží
tostí na Kubě a Filipínách avšak
to popírá zpravodaj new-yor- k

ského Heraldu v Římě a tvrdí že

prý to má jiný háček Papež prý
se spoléhal na veliký vliv arci

biskupa u presidenta McKinleyho
a když se schylovalo k válce se

Španělskem dal prý mu jisté po
kyny jak by měl u presidenta za
kročiti avšak ku své veliké neli
bosti prý seznal že arcibiskup
nic u McKinleyho nevyřídil a tak

prý to rrá vysvětlit a zodpovídat
se proč to vlastně bylo

Obyčejní posílá se starý rok ku
všem Černým a od nového se

očekávají nejlepší věci Jestli
tento nový rok bude chtít před--
stihnouti minulý musí se hezky
přičiniti neboť v roce minulém
měli jsme: 1 Největší sklizen

pšenice vyjma r 1891 2 Nej
lepší ceny pšenice od roku 1888

3 Nejvčtší sklizen1 bavlny 4

Největší vývoz potravin 5 Nej
větší vývoz výrobků 6 Nejvčtší
celkový vývoz potravin a zboží

7 Největší výrobu železné rudy
8 Nejvčtší výrobu surového že
leza q Největší výrobu uhlí
10 Největší výrobu mědi ' ri
iMejvčtsi vyroou stříbra vyjma
rok 189a 13 Největší množstv
zlata v zemi 14 Nejvíce peněz
▼ oběhu na každou osobu 15

Největší obrat peněz v clearing
housech 16 Nejvétší příjem
dráh 17 Největší souhrnný
prodej úpisu 18 Největší sou

hrnný prodej akcií na new yorské
burse od roku 1882 19 Nej
menší počet upadá a a nejmenší
obnos dluhů bankrotních od roku

1892 -

tlít Yztity k Aetflcko
'' " "t r é

Až do nedávné doby nemohly
se naie vztahy vůči Anglicku po
važovati za velice přátelské col
ovšem nebylo ku podivu povážf- -

dy lze se snadno domy sliti a před
pokládat!

'

Státní SOéni flebfSSSký

Předmětem všeobecné rozpravy
minulý úterek byla zprávaže všech

7 zástupců ve sněmu z Lancaster
Co svolilo k tomu podporovat! za
senátora aspoň z počátku svorně
a jednohlasně kapitalistu lincoln
ského D £ Thompsona Jelikož
Lancaster Co má několik "milo
vaných synů" kteří se o senátor-stv- í

uchází zejména Lambertsona
Reese a Fielda mimo Thompsona
a očekávalo se že aspoň některý z

nich obdrží hlasy některých ze zá

stupců byla zpráva o tom že

všechny hlasy obdrží nejlepší ple- -
tichář všem velice zajímavou
Překvapující ovšem není Lancaster
Co bylo vždy ovládáno největšími
pleticháři v zájmu korporací

V senátu byla v úterý podána
zpráva výboru pro pravidla sně
movní a na jich základě sestaveny
byly výbory Během toho dne

bylo podáno 18 nových předloh z

nichž asi nejdůležitější je předloha
sen Crow z Douglas směřující k

opravě ústavy kteráž by umoŽfio- -

vala pak opravy další Dle před- -

lohy té když by obdržel nějaký
ústavní dodatek neb navržená

oprava většinu dvou tíetin ze všech

hlasů odevzdaných pro a proti
změně byla by přijata Dle do
savadního znění ústavy má obdr
žeti většinu nadpoloviční všech
hlasů při volbě odevzdaných —

Ve středu podal zprávu výbor dři
ve zvolený že po jeho seznání
musí se dle rozhodnutí vrchního
soudu čisti všechny předlohy
plném znění po třikráte a zpráva
ta byla přijata předlohy dříve jen
dle ohlavení čtené a výborům od
kázané byly vzaty zpět čteny zno
vu v plném znění a teprvé výborům
odkázány Sen Crow z Douglas
podal návrh usnesení kterým se

žádají naši zástupci v kongresu
aby se zasadili o sesazení z pluko- -

vnictví Col Stotsenberga oď prv
ního pluku nebrasských dobrovol

níků proti němuž je mnoho stíž

nostfže nejedná s mužstvem lidsky
a aby přidělen byl k pluku řado
vého vojska k němuž patří

V sněmovně poslanecké bvlo

předloženo v úterý 40 nových
předloh jichž Čtení značného času

vyžádalo Sněmovna totiž řídíBé
rozhodnutím vrchního soudu a dá
čisti všechny předlohy v plném
znění což musí se díti po třikrá-

te v třech různých dnech néž
může která předloha býti přijata
V týž den usneseno zvětšiti objed
návku tištěných předloh z 250 na

500 výtisků každé — Ve středu

bylo podáno a čteno 34 nových
předloh Kontest Ashbyho z Gage

proti Chittendenovi z té jediné
_— IřřVf ! JL - t 1 V'V '

pnciny jeuicoz pry posieonejsi ne-

měl právo ucházeti se o znovu-zvole- ní

podle ústavy která praví
že nikdo nemá se ucháxeti o zvo
lení za poslance do sněmu kdo

nějaký státní úřad zastává byl bez

debaty a bez jediného protivného
hlasu po zásluze zamítnut Kaukus

republikánských členů sněm3vny
usne?l se nepovolovati více než
60 zřízenců pro sněmovnu což by
bylo o 12 méně než v kterém dří- -

vějším sezení Senát prý nepovolí
více než 65 zřízenců což jest více

(oro xx senátorů) než ve sněmov

ně (pro 100 poslanců) ale mnohem
méně než obyčejně senát ustano- -

vuje
V senátu jednalo se ve čtvrtek

po většinu dne o plukovníku Stot

senbergovL Senátor Prout z Gaee

podal návrh na znovuuvážení ná!

vrhu ve středu přijatého ohledně
odvolání plukovníka a po delší
debatě bylo k tomu přivoleno 25

proti 5 hlasům a původní návrh
odkázán zpět výboru: vyrozumívá

Že tento podá návrh mírnějšího
tónu' Tisk 2500 výtisků posel- -

ství odstupujícího i rastupujícího
guvernéra byl senátem povolen

V sněmovně poslanecké ve čtvr

návrh žádosti k odboru válečné
mu ahy byl odvolán byl hlavním

předmětem debaty a konečně ná
vrh v původním znění prošel 72

proti 28 hlasům Pravidla jedna
cí přijata a sice článek ohledně
vrácení se k dennímu pořádku
když byla sněmovna nařídila čte
ní jmen může se státi pouze nad- -

poloviční většinou všech zvole- -

nvchčlenft K návrhu ahv řiltř
no bylo 500 výtisků poselství gu- -

vernéra činěny dodatkv abv
tolikéž bylo tiStěno v feči ivédské J
německé aby tél tištěno bylo v

řeči české nenavrhoval nikdo B

jako bv Um nebvl lidnf českv zá- - G
stouce Za to ale někteří zabd

TRŽNÍ ZKIÁVY
v
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Chicago dne II ladaa

Bta trtai littává podaiati netroiain a
ceny ae ndrtujl stále dobré ťlenlw Mrveni
iislo a prodává se zbnat hotová po TI cantl

kvílen 70 s ierveneo Jarka 61alo a
Jíro zaoíaí WatvrdáUUM
Kukuřice til setrvává v cent dřlvějl majíc

dobrý odbr t Číslo S prodává ae za H al ftVK
pro kvátea J7S4 si 87 a pro červenec ?

Oves }t tel ceny pnvne a spiie Vjlíl tlilo
t 27al bil )! as 80

Žito ndrlule se táž v ceni pevná a pre bu
doucnost je vyMf Prodává e iboil hotové
ca M pro květen MM

Ječmen Jest tál ceny ustálená po 41 al 61

dle jakosti !-

Lnini semeno prodává se íUlo 1 za ILUti
ze severozápadu (1 17 al 1117
Dobytek hovézl setrvává stále r real pevná

a má dobr od ort Voli jatocoí prodávali se po
M U) ai 6 véillnou po 1640 aí 630 Krávy a
Jalovice je 00 ai 410 lexasské vou SI3U aá á66
a voli k tíru ) al 440
Vtptorý dobytek jest-oen- y znatnivyilla

blíži ae opit k meti ityrdolarové U-b-k pro-
dává ae iK3 45a88U težky t353aztIN rit-lin-

po S3H0 až 386

Omaha 13 ledna 18W

Ve zdejlim trhu zastává situace neiaini-no- u

Dobytka dobře vyuruienebo posud ae
málo pilváži avlak očekává se valná zlapieni
?H vozu toho druhu příštím meaiuem kdy

douyikářl posílali do trhu doby lek kte-- i

j počátkem limy do žíru brali (Jeny setrvá-
vají a i jak byly dřiveVoll jateční uedokrme-n- é

prodávají se po St86 al 4A kdežto áulně
vykrmená voli přinesly by až do iíiU a když
byl by to dobytek uliechtinébo pláuii dooill-l- o

by ae ceny oviem jeáli vyáží Krávy a Jalo-
vice přlnási po avOO až 100 a roli k žiru ftl76 až
440

Vepřový dobytek v souhlasu s trby východ-
ními 1 zde stoupl znaínivceoi a prodává-s- e

nyni po ta&U až 367 vitilnou poál tVA až

úVejce čerstvá Jsou zase levnijli a prodávajíae za 17 centů
Máslo je stále beze zrniny Obyčejná domá-

cí v hrudách 11 až 12c nejlopií stolu! U al
Wo s tuáaloven 17 až o

Drůbež má nyní cenu obstojnou Sleolce
po až 7 tablu 7 až M

kachny živá 64 až & zabiti JH lvi has 6
zabité 8 krocani živí až 8 zabili 11 až U
Ze zvřřluy nahíil ae pouze JIŽ Jen kachny a

zajíci Kaonny Jsou po 1160 ai ZJb zajíci áiaO
až 17 a králíci 1100 až 1

Brambory jsou nyni ceny stále pevná
Prodávají ae po 40 až 60o
Jablka setrvávají drahá (400 ai UM Sad
Med pikat bil Je za 18 ai 13o
Seno dobrá prodává se sa 1660 až MO tana
Ceny kftll udává nám Nebraska illde &

Leatber Co z Nebraska City jak následuj:
Cá-- I Olst

Soleni vyleželá každá váby lib 8 7
" býčí lib: cv
" vypáleným znam ti" "koíská velká kus 1176 UÍ 85

" " " malá IIU0 až 175
Cástetni vyleelí eentu levniji než ryle-žel-é

Syrová loent levniji než vy leželi
Bt Loula 1S ledoa 18

Plenice v minulých dnech byla ceny pevnia stoupající dnes vssk je poněkud ocbaalou
Prodává se po 73 až 75 cislo S Červená pro
kyit o 741i až 74K pro červenec BK Tvrdá
číslo a 6(ix až
Kukuřice jest ceny ustáleni iislo 1 aa

pro kveten
New Orleans 12 ledoa 1899

Bavlna Je eenv nevni a o nica vrUÍ nrn
Střední ta 5 6

Do Linwood Neb a okolí!

Ctěn krajanům se tímto ozna

muje ze budeme hráti ve čtvrtek
dne 28 ledna 1899 v síni pana F
Bartoše výtečné původní drama o

4 jednáních od F F Samberka s
melodramatickou hudbou "Karel
Havlíček Borovský" ku padesáti-
leté upomínce našeho národního
buditele mučedníka a trpitele
Karla Havlíčka Borovskýho Vět
šině naších krajanů jest životopis
Havlíčkův znám a tudíž nebude
na Škodu nikomu když bude vi

dět a slyšet zdařilou kopii charak-
terů z bouřlivých let revolučních
1848 z let probouzející se svabo- -

dy národní Uctivě zvou

Ochotnici % Linwood

Nový mlýn na

Shell Creek lek

Nížepsaní dovolujeme si ozná-mi- ti

všem rodákům vůkol Shell
Creek bydlícím že náš mlýn jest
již dohotoven Mlýn náš sesta-
ven jest dle nejnovější soustavy a
můžeme bezodkladně každému

posloužfti mouitou a mletím jaké-
hokoliv obilí za ceny velmi mírné
Přivezte si své obilí a semeleme
Vám mouku z Vašeho a za jakost
mouky a dobrou obsluhu Vám
ručíme Přivezte si všichni cokoliv

potřebujete semlýti a přesvědčíte
se že jsme vždy úslužní a ochotní

firatří flvořákové
US majiteli mlýna t ShtU Crmk

Za sníženou cenu!
Máme posud nřkolik ▼jftisku apiau

Královské vénnéměstoMělník
a okres mělnický

který s velkou píli sestavil a ku velké
avé ikodé vlastním nákladem vydatředitel městské tkolr pan Lud Boehm
Jest to apis objemný neboť řílá 93
atran velkého formátn &5 obraty a
mapou okresu mělnického a mésU
Kaidjf rodák mélnický míl by chovati
spis tento oosahu jfcl popis a dějiny
jeho rodišti l'an spisovatel opravdu
je nia kn nabídnuti tbytkn spiaa za
cena valné anfienon a aice budem til
prodívati nyní ca 10v i poštovní
rásylkou DrívliřlcenaSiOO liaaf
Mčiničan nemusí ae nyni vymlouvat!
na cenu knihy neboť za tato cena jev pravdě levnou Hlaste se brty
Adresrjte: Pakrak Zápaéa

Oasaliž aea

Tarpliyl Taroiy!
St& tzzz $100s

Cíz&Zzi $110
Poolijte nízkých tao I Zaikí

ebjeďnávky pod au!reou r

ČEŠI V AMERICE

V noci se soboty na neděli

došlo ku veliké hádce v hostinci

Ondřeje Kuchty čís 2833 Short
ul v Chicagu mezi 24 rokem sta-

rým Matějem Suttem na jedné
straně a Janem Putou Jiřím Tur-

kem Martinem Dobešem a Janem

PunkQvským s druhé strany Je-

likož hostinec jim nestačil vy-

hrnuli se všichni na ulici kdež

strhla se rvačka při níž jako oby-

čejně použito nože " Když se po
několik minutách Sutt do hostin-

ské místnosti navrátil krvácel
z několika ran Nejvčtší ránu měl

na krku a sice pět palců dlouhou
a pak na levé ruce Byl "přivolá

ným
' ambulančním vozem dopra-

ven do okresní nemocnice kdež

lékaři prohlásili že as sotva se

uzdraví Následkem toho zatčeni

všichni již na oné rvačce se podí
leli a sice krajané Jan Puta Jiří
Turek Martin Dobeš a Jan Pun

kovský

Hrozným spůsobem přišel v

pondělí v Chicagu o život Frank

Kašpar Týž chtěl projiti nádra
žím dráhy St Paul na Caliíornia
ave právě když jel tamtudy zvol-

na nákladní vlak Ježto nechtěl

dlouho čekati pokusil se vlak

přelézti při čemž spadl mezi dva

vozy a celý dlouhý'vlak přes něho

přejel Nešťastník byl v pravém
slova smyslu v půli těla přeříznut
1 Karel Vodička český strážník

pol stanice v Harlem v New

Yorku byl v pondělí ráno min

týdne o 10 hodině stižea vážnou

nehodou Ubíral se v kare k sou

du v Harlem když na křižovatce

I04i uL ne0patrností řidiče motoru

otřásla Následkem otřesu vypadl
Vodička z káry a spůsobil si těžké
zranění na hlavě Mimo toho mu

bylo jedno žebro přeraženo
1 V Clevelandu založena byla 17

odtrhnuvšími se od Katolické

Ústřední Jednoty spolky
"Česko-Slovansk- á

Katolická Jednoty pod
záštitou sv Jana Nepomuckého"
a v základních článcích nalézající
se následovní opatření: Údové se

přijímají od 18 do 45 roků stáří
U spolků které se nyní přihlásí
nebude se dbáti stáří členů — V

pádu úmrtí člena obdrží jeho po-

zůstalí li 000 Zemře-l- i manželka

dříve může si člen vyzvednouti
$300 V takovém případě však

obdrží jeho pozůstalí po jeho
úmrtí pouze $ 700 — Každý úd

jest povinnen zaplatili ti vrtup
ného k Jednotě — Měsíční popla
tek ustanoven na 1 150 pro každé
ho Člena — Žádná změna stanov
nesmí býti provedena jinak než-- li

odhlasováním všech údů (totiž
spolků k Jednotě přináležejících
a ne pouze zástupců)

"I V New Yorku spáchal minulé

soboty kolem 10 hodiny večerní
samovraždu skokem s okna třetího

poschodí známý oblibený Sokol a

Člen různých jiných spolků Jan
Pulec 47 roků starý a od r 1871
v New Yorku usazený Týž stižen

byl chřipkou a v sobotu stav jeho
zhoršil se tou měrou že blouzniti

počal a v návalu podobném sarao-vražd- y

se dopustil
1 "Kewaunský Obzor" — chi-

cagský "Hlasatel" s jinou hlavi-

čkou a s přídavkem několika zpráv
wisconsinských a místních —pře-
stal koncem roku vycházeti
1 Tomáš Svoboda v Milwaukee

žalován jest Jiřím Hirschem pro
odloudění náklonnosti manželky
na náhradu f 10000 míní však

dokázat že obvinění toto jest bez-

důvodné Paní Hirschová byla

prý zaměstnána v jeho restauran
tu co kuchařka ale on prý neměl
žádného podílu na tom že přijela
do Ameriky Hirsch ve evé žalo
bě udává že Svoboda iei dal v
Cechách zavřít na základě vymy-

šlených obvinění načež mu se Že-

nou ujel

1 V Chicagu spáchal ve středu
samovražďi otrávením krajan Kar
Střelka a sice učinil tak násled-

kem toho že operací kteráž ná-

sledkem rakoviny na konečníku

provedena býti musela zmrzačen

byl Střelka byl vdovec a pojištění
od C S B P J jejíž členem

přeď nedávnem se stal odkázal
dvěma svým hošíkům to a 8 roků

starým — nebožáci nedostanou
vlak: ničeho an dle' opravených
stanov ▼

'

připadl samovraldy
když ty tito arácfcáaa byla do

mohou laciněji koupiti nežli kde
kolik jinde

'
(dt 11 tf)

— Pošta ve Wilber byla okra-

dena v noci na úterek Lupiči
roztrhli kasu na poště ale padlo
jim do drápů jen jjěco kolků však
málo peněz jelikož poštovský kaž
dodenně hotovost v banku uklá
dá Jť
— V Columbus učinili čtyři da

rebáci očekávající přelíčení ve

vězení pokus dostati se na svobo
du Ve středu večer vypálili dy
namitovou patronu v celi docílili
ale pouze to že dva z nich byli
popáleni a zraněni

— V přízni českého obecenstva

odporučuje se známý vyrabitel
pomníků krajan pan Ant Pro--

škovec v Bruno Neb Než si

jinde pomník zamluvíte neb kou

píte pošlete si pro vzorky a cen- -

ník ku krajanu Ant Proškovcovi
Bruno Neb (ti8m3

Strašným způsobem přišel o
život ve Wilber v pondělí večer 13

letý synek pana Jos F Bartoše
Eda~ Pomáhal otci svému porá- -

žeti prasata ve Vondrově Šlachtě a

náhodou padnul pozadu do kotle
s vařící vodou k paření prasat Byl
strašně opařen od kotníků až po
krk a po strašném utrpení skoná
ve 3 hodiny ráno

Krajany v Boyd County
Neb a Gregory County S D

upozorňujeme že A Křikač

uutte líoya co incd má na
skladě úplnou zásobu hospodář

t ' a s

Saycn stroj o Které proaava za
nízké ceny a krajany vždy v obo
ru tomto co nejlépe obslouží
Přesvědčte se u něho nežli koupí
te jinde 25—3m

— Popokratičtí členové sněmu

odbývali minulý úterek poradu
kteréž súčastnili se Členové neboli
sekretáři tak zvané železniční ko
mise a dovozovali že jsou z poli
tických ohledů velmi straně po
třební neboť béřouce od státu

plat monou konati mnoho pro
stranu svou majíce k tomu čas

prostředky a moc Poukazovali
hlavně k roku 1900 že prý bude

zapotřebí Šetřili sil a soustřediti
všechno úsilí aby stát nepadl re

publikánům do rukou A to jsou
"reíorraisté"!

— Na různých místech budou

pořádány letos jak obyčejně ho-

spodářské sjezdy s přednáškami
V českých osadách aneb poblíže
týchž budou jak následuje:
Exetr 19 a 20 ledna řidite'

D P Asbburn místní pořadatel
T McKinnoo
Crete 20 a 21 ledna řiditel
R Stoaííer místní pořadatel
C Noble
Ord 17 a 18 ledna Řiditel

C II Searle místní pořadatel A

Věříme rádi že ku zřejmé altek též plukovník Stotsenberga
otevření allianci by se vláda
americká tak snadno neodvážila

když ne z ohledu jiného tedy již
toho že strana kteráž by to

učinila získala by si nesmiřitelnou
zášť veškerého irského voličstva

nejen těch Irčanů kteří sami kru- -

tovládou anglickou trpěli museli

nýbrž všech jejich potomků do
kolikátého pokolení neboť není
skutečně v této zemi lidu kterv

by tak a takovou hrdosti hlásil m
au svému po vod a as takovou nou- -

ževnatoatí pamatoval oa křivdy
jemo a předkům picámé byť i a

oyi on jazyi jeno rodný vyrván a

jazyk nepřittlský vnucen tak ja--

KOircau veak la odnvněíUa

ne-l- i že Spojené Státy byly druh-

dy rebely kteréž Anglii poslušnost
vypově&ly a dkrnki kU a ní vil
CAy a! konečně samostatnosti na

' ' ' "trii
Trápen česa se ttentSs2y tyto

f ~?ztzl aiyJry Ve ttj Zilletb
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